Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2017 г.                                                                                    № 12
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка администрации МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области, утвержденные  постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
от 17.02.2006 № 3/3

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области к требованиям Трудового кодекса РФ, Закона Мурманской области № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», руководствуясь протестом прокуратуры Кольского района от 06.02.2017 № 7-104в-2017, администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области постановляет:

1. Внесении изменения в Правила внутреннего трудового распорядка администрации МО с.п. Пушной Кольского района Мурманской области, утвержденные постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 17.02.2006 №3/3:

1.1. пункт 2.2 Правил внутреннего трудового распорядка администрации с.п. Пушной изложить в новой редакции:

«2.2. При заключении трудового договора поступающий на работу обязан представить следующие документы:

- трудовую книжку, оформленную в установленном порядке (за исключением случаев, когда работник поступает на работу впервые или на условиях совместительства);

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность ( при поступлении на работу по должности, не относящейся к должности муниципальной службы);

- документ об образовании, квалификации или наличии специальных знаний при поступлении на работу, требующих специальных знаний или специальной подготовки;

- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования (при наличии);

- документ воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- медицинскую справку о годности к работе (для водителей);

Лица, поступающие на работу на муниципальную должность муниципальной службы, помимо перечисленных документов, обязаны представить:

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

- медицинскую справку о годности к работе на муниципальной должности муниципальной службы.

Каждый поступающий на работу заполняет анкету (личный листок по учету кадров).

В целях более полной оценки профессиональных и деловых качеств, принимаемого на работу работника руководитель Администрации может предложить ему представить краткую письменную характеристику (резюме) о выполняемой ранее работе, наличии навыков работы на компьютере и пользования оргтехникой и др.

Прием на работу без указанных документов не производится. Запрещается требовать при приеме на работу документы, представление которых не предусмотрено законом и настоящими Правилами.

1.2. в пункте 2.4 Правил внутреннего трудового распорядка администрации с.п. Пушной слова «Прием на работу осуществляется, как правило, с прохождением испытательного срока» - дополнить словами «за исключением лиц указанных в ст.70 ТК РФ»

1.3. абзац 3 пункта 2.10 Правил внутреннего трудового распорядка администрации с.п. Пушной после слов: «Перевод на другую работу по служебной необходимости (в ситуациях требующих предотвращения катастроф, аварий или стихийных бедствий, несчастных случаев, простоя, уничтожения или порчи имущества, замещения временно отсутствующего работника) не требует письменного согласия работника и заключения трудового договора» дополнить словами «При этом перевод на работу, требующую более низкой квалификации, допускается только с письменного согласия работника»

1.4. пункт 5.7.1 Правил внутреннего трудового распорядка администрации с.п. Пушной изложить в новой редакции:

«5.7.1. Основной оплачиваемый отпуск работника составляет: Главы муниципального образования - 32 календарных дней, зам. главы администрации, специалиста - 30 календарных дней, других категорий работников - 28 календарных дней.

Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.

Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих: главы муниципального образования не может превышать 42 календарных дня, зам. главы администрации, специалистов, - 40 календарных дней.

1.5. в пункте 7.5 Правил внутреннего трудового распорядка администрации с.п. Пушной слова «за каждое нарушение трудовой дисциплины» заменить на слова «за каждый дисциплинарный проступок».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Пушной.
Глава сельского поселения Пушной

Кольский район Мурманской области                                                                 В.В. Исаев